Câmara Municipal de Ribeirão PretoE iiiirotocolo Geral nº 1121/2021
A o, .

Data: 140421. Horário: TiiiáCâmara unicipal deRisco potes
Pereador Jean Corauci

EMENDA MODIFICATIVA E ADITIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTARNº 18/2021.

AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL

EMENTA: DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E REORGANIZAÇÃO DO
QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

Senhor Presidente,

Modifica a redação do parágrafo único do artigo 558 que passa a contar com a seguinte
redação:

Artigo 558 — Omissis...

Parágrafo Primeiro - Aos empregados públicos aplica-se a Consolidação das Leis do
Trabalho.

Inclui a redação do parágrafo segundo do artigo 558 que passa a contar com a seguinte
redação:

Artigo 558 — Omissis...

Parágrafo Segundo - O servidor público que tiver sua jornada de trabalho ampliada
provisoriamente, por um período total igual ou superior a 2 (dois) anos, passará a ter o direito a
efetivar tal jornada de trabalho, bastando apresentar requisição formal.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2020.

Jean Corauci/ Vereador